

Ingen framtidsambition i nya översiktsplanen

Naturområden nära bostäder byggs sönder. Ökad biltrafik skapar barriärer som gör naturen mindre tillgänglig. Värdefull jordbruksmark exploateras. Så planerar den politiska majoriteten för kommuninvånarnas framtid i översiktsplan 2022-2035. Det är inte den framtid Miljöpartiet vill se.

Översiktsplanen är ett viktigt dokument och en möjlighet att gestalta visionen för hur kommunen ska utvecklas på lång sikt. Majoritetens förslag saknar helhetssyn och liknar mest en gammaldags trafik- och exploateringsplan. Byggnation och ökad trafik prioriteras framför invånarnas tillgång till närnatur. Löst grundade undantag används som ursäkt för att bryta mot miljöbalken och bebygga jordbruksmark.

I kommunen finns höga natur- och vattenvärden. Översiktsplanen ska visa hur de ska utvecklas och bevaras. Den inventering som visar dessa värden har inte ens använts som planeringsunderlag. Kommunens egen klimatplan, *Plan för klimatsmart Sigtuna* omnämns dock. Den slår fast att kommunens fysiska planering och samhällsbyggande ska vara klimatanpassat. Men i översiktsplanen saknas både tydlighet kring kommunens klimatpåverkan och konkreta åtgärder för hur den ska minska.

En översiktsplan ska vara mer än en biljett för byggherrars exploateringsplaner. Miljöpartiet vill se konkreta strategier för minskad klimatpåverkan, ett klimatsmart byggande, riktvärden för invånarnas tillgång till närnatur och en seriös förvaltning för natur och vatten. Vi vill se en vision för en hållbar kommun. Det är inga konstigheter och det är inte svårt att hitta goda exempel i andra kommuners översiktsplaner.

Miljöpartiet kan inte stå bakom ett bakåtsträvande och visionslöst dokument och har valt att lämna den politiska styrgruppen för översiktsplanen. Vi kommer i stället att framföra våra synpunkter i samrådet. Miljöpartiet kommer att tala för alla de invånare som pratat med oss om sin oro för att naturområden ska försvinna, att trafiken ska öka och att politikerna inte tar klimathotet på allvar.

Karolina Windefalk, Elwood Overholt, Tove Björlin
Miljöpartiet de gröna i Sigtuna kommun